[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	47 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «20» июня 2023 г.
№ 323

О передаче земельного участка, находящегося в собственности

Советского муниципального района Республики Марий Эл,

 в государственную собственность Республики Марий Эл

В соответствии со статьями 15, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. Передать на безвозмездной основе в государственную собственность Республики Марий Эл земельный участок, находящейся в собственности Советского муниципального района Республики Марий Эл, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Республика Марий Эл, Советский район, с. Верх-Ушнур, с кадастровым номером 12:08:0350101:481, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для строительства съезда с автомобильной дороги Йошкар-Ола -  Уржум в с. Верх-Ушнур Советского района, площадью 1282 кв.м.

2. Администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл оформить передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения в государственную собственность Республики Марий Эл в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству (Чешаева Ф.Г.).

	Глава

Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Марихина В.В.
Тел. 9-40-65